
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 25 PANNELLI DI PROTEZIONE PER

SCRIVANIA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO,

CONMODIFICHE, DALLAL. 120/2020)

DETERMINAACONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016; 

- VISTO il D.L. n. 76/2020, convertito con modifiche dalla L. n. 120/2020;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di acquisire la fornitura di n. 25 pannelli di protezione per scrivania in 

plexiglass, formato 60x70 cm.;

- VISTO che la fornitura in oggetto non è ricompresa in convenzioni Consip allo stato attive;

- VISTO che i prodotti per la presente fornitura sono reperibili sul Mercato Elettronico P.A. (di 

seguito anche M.E.P.A.)

- CONSIDERATO che per l’acquisizione di che trattasi è possibile procedere mediante affidamento 

diretto “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 s.m.i.;

- CONSIDERATO che l’onere di € 1.225,00 (IVA esclusa) graverebbe sul capitolo di spesa n. 10311 

(“Spese d’ufficio”) dell’esercizio finanziario corrente;

DETERMINA

- di autorizzare l’invio di un ordine, tramite “O.D.A.” sul MEPA, alla ditta Errebian Spa per la 

fornitura di n. 25 pannelli di protezione per scrivania, per un corrispettivo pari a complessivi €

1.225,00 (IVA esclusa).

- di designare quale responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 57 del 

Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, il sig. Alfredo Sebastiani, 

assegnato all’Ufficio Amministrazione e Contratti - Roma.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0048478/21 del 15/01/2021


